Press Release

報道各社 御中

令和７年１０月６日

与 謝 野 町

【与謝野町合併２０周年記念事業】

令和７年度 与謝野町文化祭を開催します

与謝野町文化協会と与謝野町文化祭実行委員会では、与謝野町・与謝野町教育委員

会との共催のもと、令和７年度の与謝野町文化祭を与謝野町合併２０周年記念事業と

して開催しますのでお知らせします。

与謝野町文化協会加盟団体や町民の皆様の日頃の活動や研鑽の成果をご披露いた

だく機会であり、多くの方にご来場の上、ご鑑賞をいただき、好評をいただいており

ます。今年度も、毎年ご出品いただいている方に加えて、新たにご出品いただける方

も数多くあります。

詳細は次のとおりですので、取材いただきますようお願いします。

１．日程など

  （１）展示発表

     日時：令和７年１１月２日（日）午前９時～午後５時

令和７年１１月３日（月・祝）午前９時～午後３時

     会場：野田川体育館、柔道場

  （２）ステージ発表

     日時：令和７年１１月２日（日）午後０時３０分～４時

     会場：野田川わーくぱる

２．内容（詳細は、別紙のとおり）

各団体などによる、展示やステージ発表

３．その他（詳細は、別紙のとおり）

  町内各地区などでも、文化祭月間に様々な催しを開催されます。

問い合わせ先

社会教育課 社会教育係

担当：小坂

電話：０７７２‐４３‐９０２６

1/3

イ　ベ　ン　ト　名 会　　　場 月 日 曜

現時点で予定されているイベントです。今後、変更もございます。
次回の文化祭チラシ（10/24配布予定）で、お確かめください。【裏面もご覧ください】

時　　間

主催／与謝野町文化協会・与謝野町文化祭実行委員会　共催／与謝野町・与謝野町教育委員会
令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報

弓 木 地 区 公 民 館

野田川体育館柔道場

岩 滝 ふ れ あ い
セ ン タ ー

男 山 地 区 公 民 館

加悦奥地区公民館

加 悦 地 区 公 民 館

算 所 会 館

後 野 地 区 公 民 館

金 屋 地 区 公 民 館

温 江 地 区 公 民 館

明 石 地 区 公 民 館

香 河 地 区 公 民 館

野 田 川 体 育 館
　 　 　 ／ 柔 道 場

野田川わーくぱる
多 目 的 ホ ー ル

弓 木 区 民 作 品 展

絵本『オトばあちゃんの回覧板』
作 家 　 矢 野 文 雄 さ ん の 原 画 展

与謝野将棋会
第 4 7 回 　 文 化 祭 将 棋 大 会

男山柿祭り
①ちょこっとコンサート/②手書き文字万歳

加 悦 奥 区 文 化 祭

加 悦 区 文 化 祭

算 所 区 文 化 祭

後 野 区 文 化 祭

金 屋 区 文 化 祭

温 江 区 民 作 品 展

明 石 区 文 化 祭

香 河 区 文 化 祭

与 謝 野 町 文 化 祭 　 展 示 発 表

与謝野町文化祭　ステージ発表

10

11

10

10

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

5

2
3

19

27

1
2

2

9

3

2

2

2

3

2

3

2

加悦写真クラブ／岩滝俳句同好会／岩滝かるた同好会／3 中学校創作パ
ネル／あわしまサロン／絵画サークル“ふれんず”／『愚庵禅師行業記』
解説／中央公民館折り紙教室参加者／ひいらぎ句会／個人有志の皆様

与謝野児童合唱団エンゼルハーモニー／レディースエコー／野田川
太極拳教室／民踊すみれ会／岩滝民踊教室／ライリッシュ・オカリ
ナＹ・Ｙ／野田川マジック同好会／生田流正派琇邦会／ウインドオ
ーケストラ与謝／グリーンエコー／加悦中学校・江陽中学校・橋立
中学校吹奏楽部／加悦下之町子供の会／　　　　　　　以上の皆様

9:00～16:00

　　　解説時間
 11月3日10:00～

9:00～17:00

①13:00～15:00
②17:00～20:00
9:00～16:00
9:00～15:00

9:00～16:00

10:00～16:00

10:00～16:00

9:00～15:00

9:00～17:00

9:00～15:00

10:00～15:00

9:00～17:00

9:00～15:00

12:30～16:00

日

日
月祝

日

月

土
日

日

日

月祝

日

日

日

月祝

日

月祝

日

与謝野町合併20周年記念

2/3

イ　ベ　ン　ト　名 会　　　場 月 日 曜 時　　間

与謝野町文化祭の詳しいご案内は10月24日以降、回覧にて各戸配布予定です。【両面刷り】

10

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

11

12

26

2
3

2

3

8
9

16

9

2

9

9

2
3

9

2

7

23

2

日

日
月祝

日

月祝

土
日

日

日

日

日

日

日
月祝

日

日

日

日祝

火

13:00～17:00

9:00～16:00

9:00～15:00

9:00～15:00

13:00～16:00
9:00～16:00

10:00～15:00

10:00～15:00

9:00～15:00

9:00～15:00

9:00～15:00

解説時間
 11月2日10:00～
事前投句の受賞者へ
表彰状等の発送

9:00～17:00

9:00～12:00

9:30～17:00

11:00～11:30

岩滝民踊教室/岩滝民謡囃子の会　合同
第 4 9 回 民 謡 と 踊 り の つ ど い

三河内文化協会
第 5 3 回 三 河 内 文 化 祭

い く じ 区 文 化 祭

上 山 田 ふ れ あ い 文 化 祭

石 田 区 文 化 祭

与 謝 区 文 化 祭 ・ 区 民 の つ ど い

岩 屋 区 文 化 祭

四 辻 区 文 化 祭

石 川 区 文 化 祭

下 山 田 区 民 文 化 祭

江戸時代の石川古地図（検地図）展

加悦句会
与謝野町文化祭　加悦俳句大会

岩滝囲碁クラブ
囲 碁 大 会

加悦地域郷土史研究会
廃 村 探 訪

加悦囲碁クラブ
文 化 祭 協 賛 　 秋 季 囲 碁 大 会

京都真琴会
大 正 琴 演 奏 会

知遊館あじさいホール

三河内地区公民館

幾 地 地 区 公 民 館

上山田地区公民館

石 田 地 区 公 民 館

与 謝 地 区 公 民 館

野田川支援センター
（旧）岩 屋 保 育 所

四 辻 地 区 公 民 館

石川農構センター

下山田地区公民館

野 田 川 体 育 館

投句締切 9 月 30 日
雑詠 3 句 1,000 円
杉 本 美 寿 津 宛

岩滝ふれあいセンター

椿 資 料 館 集 合
鹿 の 熊 ～ 深 山

加 悦 地 域 公 民 館
２F日本間・会議室

上 山 田 公 民 館

主催／与謝野町文化協会・与謝野町文化祭実行委員会　共催／与謝野町・与謝野町教育委員会
令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報令和7年度 与謝野町文化祭月間案内速報

与謝野町合併20周年記念

3/3